

Eng.Janio Dimas Bampa
Av 9 nº 67 Medalha Milagrosa Campina Verde-MG
CNPJ : 24.037.605/600 -

Centro de Diagnostico - Hospital São Vicente de Paulo

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma do Centro de Diagnostico				529.387,62	100,00
01.01	Serviços Preliminares				20.697,93	3,96
01.01.001	Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almoxarifado (s=38,72 m2) com materiais novos	un	1,00	15.195,12	15.195,12	2,92
01.01.002	Locação de construção de edificação entre 200 e 1000 m2, inclusive execução de gabarito de madeira	m2	60,00	8,38	502,80	0,09
01.01.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	4,00	37,43	149,72	0,03
01.01.004	Remoção de tesoura completa em madeira serrada, para telhados com vãos de 7m	un	1,00	400,20	400,20	0,08
01.01.004.001	Remoção de quadro elétrico de embutir ou sobrepor	un	1,00	50,04	50,04	0,01
01.01.004.002	Coleta e carga manuais de entulho	t	4,50	18,39	82,76	0,02
01.01.004.003	Chumbamento de quadro elétrico de embutir	un	1,00	69,35	69,35	0,01
01.01.004.004	Remoção de luminária	un	35,00	14,96	523,60	0,10
01.01.004.005	Demolição de concreto manualmente	m3	3,00	324,42	973,26	0,18
01.01.004.006	Demolição de reboco	m2	60,00	11,05	663,00	0,13
01.01.004.007	Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento Rev. 01 - 03/2022	m2	16,90	24,99	422,33	0,08
01.01.004.008	Retirada de calha	m	25,00	13,27	331,75	0,06
01.01.004.009	Apicoamento total de piso com ponteiras/talhadeiras	m2	200,00	6,67	1.334,00	0,25
01.02	Fundações				55.465,60	10,46
01.02.001	Escavação de vala a frio, em material de 3ª categoria, com perfuratriz manual e compressor	m3	7,50	383,04	2.872,80	0,54
01.02.002	Estaca escavada mecanicamente - Ø = 200 a 250mm, com concreto fck = 21 Mpa e armadura CA-50 e CA-60	m	162,00	157,16	25.459,92	4,81
01.02.003	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 1 utilização. af 01/2024	m2	10,00	219,37	2.193,70	0,41
01.02.004	Aço CA - 25 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	624,00	15,81	9.865,44	1,86
01.02.005	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af 05/2021	m3	5,00	659,43	3.297,15	0,62
01.02.006	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af 11/2019	m3	60,00	14,31	858,60	0,16
01.02.007	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 1 demão tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, inclusive argamassa impermeabilização esp=2cm	m2	81,00	134,79	10.917,99	2,06
01.03	Estruturas				40.848,28	7,71
01.03.001	Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em madeira serrada, e=25 mm. af 09/2020	m2	24,30	220,28	5.352,80	1,01
01.03.002	Aço CA - 25 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	631,80	15,81	9.988,76	1,89
01.03.003	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, inteiros 38cm, h=16cm, el. enchimento em EPS h=12cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	M2	74,00	281,50	20.831,00	3,93
01.03.004	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,6:2,9 (em massa seca de cimento/ areia média/ seixo rolado) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af 05/2021	m3	5,26	888,92	4.675,72	0,88
01.04	Elevações				56.400,30	10,65

Eng.Janio Dimas Bampa
 Av 9 nº 67 Medalha Milagrosa Campina Verde-MG
 CNPJ : 24.037.605/600 -

Centro de Diagnostico - Hospital São Vicente de Paulo

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.08	m2	486,00	116,05	56.400,30	10,65
01.05	Cobertura - Revisão				8.918,70	1,68
01.05.001	Remoção e fornecimento com assentamento de ripão em massaranduba 3 x 5cm	m	100,00	23,16	2.316,00	0,44
01.05.002	Telhamento com telha cerâmica de encaixe, tipo portuguesa, com mais de 2 águas, incluso transporte vertical. af 07/2019	m2	50,00	39,51	1.975,50	0,37
01.05.003	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 02_03/2022	m	120,00	38,56	4.627,20	0,87
01.06	Instalações Elétricas				60.960,00	11,52
01.06.001	Previsão de recursos para instalações elétricas	Vb	1,00	60.960,00	60.960,00	11,52
01.07	Instalações Hidráulicas				31.750,00	6,00
01.07.001	Previsão de recursos para instalações hidráulicas e sanitárias	vb	1,00	31.750,00	31.750,00	6,00
01.08	Esquadrias				58.199,77	10,99
01.08.001	Fornecimento e instalação de janela em vidro temperado fumê 8mm, inclusive perfis e ferragens	m2	17,00	698,50	11.874,50	2,24
01.08.002	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive puxador	m2	7,60	1.210,25	9.197,90	1,74
01.08.003	Porta radiológica em mad/mad de lei, p/pintura, dim: 0,92x2,12m, laminado de chumbo embutido, e=2mm, dobradiças reforçadas, fechadura autoblocante, marca Arouca, ref.: 108449/40-Z-ZCE ou similar, maçaneta tipo alavanca, inclusive batentes de madeira.	un	2,00	8.286,33	16.572,66	3,13
01.08.004	Visor plumbífero com moldura, esp=60mm (nacional)	m2	0,50	5.500,33	2.750,17	0,52
01.08.005	Porta em alumínio lambril, cor branca ou bronze, de abrir ou correr, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	23,50	757,64	17.804,54	3,36
01.09	Revestimento de tetos e paredes				69.969,11	13,21
01.09.001	Chapisco em parede, rústico, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Rev 02_04/2022	m2	972,00	24,85	24.154,20	4,56
01.09.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	897,00	39,43	35.368,71	6,68
01.09.003	revestimento com argamassa baritada - densidade = 3,2 g/cm³ - esp=1,5cm	m2	76,00	137,45	10.446,20	1,97
01.10	Louças e Metais				7.637,73	1,43
01.10.001	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.05x0.60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00	1.488,14	2.976,28	0,56
01.10.001.001	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 2.50x0.60, com 02 cubas de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	1,00	3.247,81	3.247,81	0,61
01.10.001.002	Registro gaveta bruto 1 1/2" (ref 1510 hd) Deca ou similar	un	4,00	97,04	388,16	0,07
01.10.001.003	Torneira cromada para lavatório, DECA 1170C (Decamatic) ou similar	un	2,00	512,74	1.025,48	0,19
01.11	Pavimentação				67.713,40	12,79
01.11.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 90 x 90 cm, porcelanato, natural, retificado, linha bianco carrara, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	260,00	253,25	65.845,00	12,44
01.11.002	Rodapé alta resistência cinza, h = 10 cm	m	45,00	41,52	1.868,40	0,35

Eng. Janio Dimas Bampa
Av 9 nº 67 Medalha Milagrosa Campina Verde-MG
CNPJ : 24.037.605/600 -

Centro de Diagnostico - Hospital São Vicente de Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00001

I: 27% 10/07/2024 PEDIDO CONVÊNIO

Ref : Abril/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.12	Pintura				44.168,80	8,34
01.12.001	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af_03/2024	m2	1.040,00	20,87	21.704,80	4,10
01.12.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons claros (marfim, pérola, etc) -Rev 01	m2	1.040,00	21,60	22.464,00	4,24
01.13	Serviços complementares				6.658,00	1,26
01.13.001	Rodameio em granito cinza, larg=9 cm, esp=2 cm, para acabamentos	m	50,00	133,16	6.658,00	1,26
Importa o presente orçamento em : (quinhentos e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				529.387,62